Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 575/2022

Requer informações acerca de
“Melhorias no entorno da Santa
Casa de Misericórdia (Hospital
Santa Bárbara)”, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Há possibilidade de fazer a poda e levantamento das copas das
árvores entorno do HSB?

2º) Há possibilidade de substituir a iluminação atual por iluminação de
LED?

3º) Há possibilidades de colocar "Totem de Segurança" próximo às
duas unidades de saúde, HSB e Pronto Socorro Edison Mano? Uma vez que a onda
de furto tem sido com frequência.

4º) Há possibilidade de refazer a demarcação de solo próximo ao
hospital e no departamento de acolhimento de hemodiálise, uma vez que como
mostram as imagens a demarcação da exclusividade para deficientes físicos e demais
estão desgastadas?

5º) Na rua José Alencar 411 tem o Instituto de Hemodiálise. Há
possibilidade de fazer a poda de árvores enfrente as residências próximas a Clínica?

6º) Há possibilidade de colocar Varredores de ruas nas imediações do
Hospital e da Clínica de Hemodiálise?

7º) Há possibilidade de fazer a lavagem/dedetização no entorno do
hospital e do pronto socorro?

8º) Outras respostas que julgarem necessárias.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de junho de 2.022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2EX3R16W5R592W9
		2022-06-30T14:23:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-06-30T14:23:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura